
Администрация Черниговского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

JP.cPS 2023 с. Черниговка

О внесении изменений в 
постановление Администрации
Черниговского района от 
20.01.2023 № 18-па «Об
утверждении муниципальной 
программы «Профилактика рисков 
причинения вреда (ущерба) 
охраняемым законом ценностям 
при осуществлении
муниципального жилищного 
контроля на 2023 год»

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 г. № 248-ФЗ «О 
государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в 
Российской Федерации, Правилами разработки и утверждения 
контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков 
причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям утвержденными 
постановлением Правительства РФ от 25.06.2021г. № 990 «Об утверждении 
Правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами 
программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым 
законом ценностям», руководствуясь Уставом Черниговского 
муниципального района, администрация Черниговского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Черниговского района от 
20.01.2023 г. № 18-па «Об утверждении муниципальной программы 
«Профилактика рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом 
ценностям при осуществлении муниципального жилищного контроля на 
2023 год» следующие изменения:

1) п. 3.1 раздела 3 Приложения № 1 к постановлению администрации 
Черниговского района от 20.01.2023 г. № 18-па «Об утверждении 



муниципальной программы «Профилактика рисков причинения вреда 
(ущерба) охраняемым законом . ценностям при осуществлении 
муниципального жилищного контроля на 2023 год» добавить словами 
следующего содержания: «консультирование осуществляется по следующим 
вопросам:

1) компетенция контрольного органа;
2) организация и осуществление муниципального контроля;
3) порядок осуществления профилактических, контрольных мероприятий, 

установленных Положением;
4) применение мер ответственности за нарушение обязательных 

требований в сфере жилищного законодательства, законодательства об 
энергосбережении и о повышении энергетической эффективности в 
отношении муниципального жилищного фонда».

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в «Вестнике 
нормативных-правовых актов Черниговского района» в приложении к газете 
«Новое время» и размещению на официальном сайте администрации 
Черниговского района в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы администрации Черниговского района А.В. Федчун.

Глава Черниговского района .В. Хижинский


